
 

ГОРОДСКОЙ №56(1007) 
09 сентября 

2020 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановления администрации городского округа - город Галич Костромской области: 

- от 28 августа 2020 года № 536 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  

2020 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие системы образования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 

2022 годы»»; 

- от 02 сентября 2020 года № 548 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 27.11.2017 

года №849 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе—город 

Галич Костромской области на 2018-2020 годы»»; 

- от 04 сентября 2020 года № 554 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным образовательным  

учреждением детский сад № 12 «Светлячок» города Галича Костромской области »; 

- от 04 сентября 2020 года № 556 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа-город Галич Костромской области от 20.02.2020г. 

№104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией городского округа - город Галич Костромской 

области  «Выдача  разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции объектов капитального строительства», 

в том числе в электронном виде»»; 
- от 04 сентября 2020 года № 557 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области № 413 от 
29.04.2013г. «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования на территории городского округа – город Галич Костромской  
области для личных и бытовых нужд»»; 
- от 04 сентября 2020 года № 558 «О внесении изменений в «Положение о порядке формирования муниципального специализированного жилищного фонда  
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и управления  этим 
фондом», утверждённое постановлением администрации городского округа – город Галич Костромской области №295 от 4.05.2018г.»; 
 
Извещение о проведении торгов. 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 28 августа 2020 года № 536 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  2020 
года № 32 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие системы образования в городском округе – город Галич  

Костромской области на 2019 – 2022 годы» 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие со ст.179 Бюд-
жетного кодекса РФ, постановления администрации Костромской области  от 
25.08.2020 года № 371-а «О порядке предоставления и распределения субси-
дий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) Костромской области на реализацию в муниципальных общеобразова-
тельных организациях Костромской области мероприятий по профилактике и 
противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) в 2020 году и постановления администрации Костромской области от 
25.08.2020 года № 372-а «О перераспределении субсидий из областного бюд-
жета бюджетам муниципальных  районов (городских округов) Костромской 
области 
 
постановляю: 
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город  
Галич Костромской области от 27.01.2020 года № 32 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие системы образования в городском округе – 
город Галич Костромской области на 2019-2022 годы» (в редакции от 
28.02.2020 г. № 130, от 10.04.2020 г. № 238, от 08.06.2020г. № 366, от 
04.08.2020г. № 489): 
1.1.в разделе  I. Паспорта муниципальной программы «Развитие системы обра-
зования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 2022 
годы» (далее Программа»)  пункт 8 изложить в следующей редакции:  
«8.Объемы и источники финансирования Программы – общий объем средств, 
направленных на реализацию Программы, составляет  1 000 062,89 тыс. руб-
лей, в том числе:   
1) средства федерального бюджета – 27 857,72 тыс. рублей; 
2) средства областного бюджета -  520 881,22 тыс. рублей; 
3) средства муниципального бюджета – 401 978,85 тыс. рублей; 
4) за счет внебюджетных средств – 106,40 тыс. рублей; 
5) за счет платных услуг – 49 238,70 тыс. рублей. 
        Объем финансирования Программы за счет всех источников по годам 
реализации составит: 
в 2019 году – 286 666,63 тыс. рублей; 
в 2020 году – 261641,90 тыс. рублей; 
в 2021 году –251 877,32 тыс. рублей; 
в 2022 году – 199 877,05 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы по источникам и годам реализации соста-
вит: 

за счет средств федерального бюджета: 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 4 776,38 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1 866,95 тыс. рублей; 
в 2022 году – 21 214,39 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета: 
в 2019 году – 144 893,85 тыс. рублей; 
в 2020 году – 142 032,42 тыс. рублей; 
в 2021 году -  116 508,86 тыс. рублей; 
в 2022 году – 117 446,09 тыс. рублей. 
за счет средств муниципального бюджета: 
в 2019 году –125 004,78 тыс. рублей; 
в 2020 году –98 227,70 тыс. рублей; 
в 2021 году – 117 529,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 61 216,57 тыс. рублей. 
за счет внебюджетных средств: 
в 2019 году –0 тыс. рублей; 
в 2020 году –106,40 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0  тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
за счет платных услуг: 
в 2019 году – 16 768,00 тыс. рублей; 
в 2020 году – 16 499,00 тыс. рублей; 
в 2021 году – 15 971,70 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
1.2. в разделе XI. Ресурсное обеспечение Программы пункт 74 изложить в 
следующей редакции: 
 «74.Общий объем средств, направленных на реализацию Программы, состав-
ляет 1 000 062,89 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального 
бюджета – 27857,72 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 
520 881,22 тыс. руб.; муниципального бюджета – 401 978,85 тыс. руб., за счет 
внебюджетных средств – 106,40 тыс. руб.; за счет платных услуг – 49 238,70 
тыс. руб.» 
Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников финанси-
рования по годам представлен в таблице № 1: 
Таблица № 1. Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источ-
ников финансирования, тыс. руб. 
Таблица № 1  



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 2 

Источники  финансирова-
ния 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего 

Федеральный бюджет 0 4776,38 1866,95 21214,39 27 857,72 

Областной бюджет 144893,85 142032,42 116508,86 117446,09 520881,22 

Муниципальный бюджет 125004,78 98227,70 117529,80 61216,57 401978,85 

За счет внебюджетный 
средств 

0 106,40 0 
  
0 

106,40 

За счет платных услуг 
16768,00 16499,00 15971,70 

  
0 

49 238,70 

Итого 286666,63 261641,90 251 877,32 199877,05 1000062,89 

1.3. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего и допол-
нительного образования детей городского округа – город Галич Костромской 

области» Программы абзац 8 изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –  569 017,34 тыс. 
рублей, в том числе: 
 из средств областного бюджета –  336 795,62 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета –  
182 888,02  тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных услуг – 
49 238,70 тыс. рублей. 
 в том числе: 
в 2019 году – 166 394,33 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного бюджета- 90 160,05  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 59 466,28 тыс. рублей 
за счет платных услуг – 16768,00 тыс. рублей.; 
в 2020 году – 156 292,72 тыс. рублей, в том числе: 
 из средств областного бюджета – 94 797,17 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 44 901,55 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 16 499,0 тыс. рублей.; 
в 2021 году -  145183,10 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета - 74220,60 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
54990,80 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 15971,70 тыс. руб. 
в 2022 году -  101147,20 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета – 77617,80 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
23529,40 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 0  тыс. рублей 

1.4. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа-город Галич Костромской области» Про-
граммы пункт 44 изложить в следующей редакции: 
«44. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам источни-
ков финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а также в 
приложении № 6 к Программе. 
Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –

569 017,34 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 
336 795,62 тыс.рублей, из средств муниципального бюджета –182 888,02 тыс. 
рублей, за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных 
услуг – 49 238,70 тыс. руб. 

Таблица  « Объемы финансирования подпрограммы по видам источников,  
тыс. руб.» 

                                                                                                      Таблица № 1  

Источники финансирования 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. всего 

в том числе из средств областного бюджета 90160,05 94797,17 74220,6 77617,80 336795,62 

в том числе из средств муниципального бюдже-
та 

59466,28 44901,55 54990,80 23529,40 182 888,02 

в том числе за счет внебюджетных средств 0 95,0 0 0 95,0 

в том за счет платных услуг 16768,00 16499,00 15971,70 0 49238,70 

ИТОГО 166 394,33 156292,72 145183,1 101147,20 569017,34 

1.5.Приложение №6 подпрограммы «Развитие системы общего и дополнитель-
ного образования детей городского округа – город Галич Костромской области» 
Программы изложить в новой редакции (приложение № 1). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опуб-

ликования. 
 

Глава  городского округа  А.В. Карамышев 

Приложение № 1 
к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  
от  28 08.2020 года № 536 

Приложение № 6 

к муниципальной  программе городского округа-  

город Галич Костромской области «Развитие образования  в  

городском округе – город Галич Костромской области  

на 2019 - 2022 годы»  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного  

образования детей городского округа-город Галич Костромской области» 

№
 
п
/
п 

Муниципальная 
программа/

подпрограмма/
мероприятия 

Цель, 
задача 
подпро-
граммы, 

мероприя-
тия 

От-
вет
ств
енн
ый 
ис-
пол
нит
ель 

Главный 
распоря-
дитель 

бюджет-
ных 

средств 

Уча-
стник 
меро-
прият

ия 

Ис-
точ
ник 
фи-
нан
сир
ова
ния 

Расходы (тыс. руб) Конечный 
результат 2019 2020 2021 2022 Итого: 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 3 

  

Подпрограмма 
«Развитие систе-

мы общего и 
дополнительного 

образования 
детей городского 

округа-город 
Галич Костром-
ской области» 

  

    

  

ито
го 

166394,33 
1562
92,7

2 
145183,10 101147,20 569017,34 

  
  
  

ОБ 90160,05 
9479
7,17 

74220,60 77617,80 336795,62 

МБ 59466,28 
4490
1,55 

54990,80 23529,40 182888,02 

ВБ 0 
95,0

0 
0 0 95,0 

Пл
атн
ые 
ус-
луг
и 

16768,00 
1649
9,00 

15971,70 0 49238,70 

1. Обеспечение доступности качественного образования 

1
.
1
. 

Осуществление 
переданных 
полномочий по 
реализации ос-
новных общеоб-
разовательных 
программ в целях 
обеспечения 
государственных 
гарантий на 
получение обще-
доступного и 
бесплатного 
общего образова-
ния в муници-
пальных образо-
вательных орга-
низациях 

Обеспе-
чение 

государ-
ственных 
гарантий 
реализа-
ции права 
на полу-

чение 
общедос-
тупного и 
бесплат-
ного об-

щего 
образова-

ния 

Отдел 
образо-
вания 

админи-
страции 
город-
ского 
округа 

От-
дел 

обра-
зован

ия 
ад-

мини
страц

ии 
го-

родск
ого 

окру-
га 

Об-
щеоб
разов
атель
ные 
орга-
низац

ии 
  

  
Об-
лас
тно
й 

бю
дже

т 

  
88075,31 

  
9216
1,75 

  
72540,60 

  
76404,30 

  
329181,96 

Представ-
ление 100 

% школьни-
ков город-
ского окру-
га возмож-
ности обу-
чаться в 

соответст-
вии с ос-
новными 

современ-
ными тре-
бованиями 

1
.
2
. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
организаций: 
Общеобразова-
тельные органи-
зации 
Дополнительное 
образование/ в 
том числе на 
обеспечение 
внедрения персо-
нифицированног
о финансирова-
ния 
Прочие учрежде-
ния (ИМЦ, Центр 
ППМСП,  «ШП», 
ЦББУ ГО) 
предоставление 
услуг (работ), 
оказываемых на 
платной основе 

  Отдел 
образо-
вания 

админи-
страции 
город-
ского 
округа 

От-
дел 

обра-
зован

ия 
ад-

мини
страц

ии 
го-

родск
ого 

окру-
га 

Об-
щеоб
разов
атель
ные 
орга-
низац

ии 

Бю
дже

т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

68 928,27 
  

28566,26 
  

8646,33 
  
  

14947,67 
  

  16768,0 

5900
9,25 
  
2057
2,48 

  
6719
,49/ 
6288
,00 

  
  
1496
6,28 
  
  
1649
9,00 

62385,6 
  

24827,4 
  

6570,30 
  
  

15016,2 
  
15971,70 

21602,40 
  

9900,0 
  

5000,0 
  
  

6702,4 
  

0 

211925,52 
  

83866,14 
  

26936,12 
  
  

51632,55 
  

49238,70 

  

1
.
3
. 

Организация 
питания в обще-
образовательных 
организациях 
городского округа 
 в том числе, 
отдельным кате-
гориям учащихся 
общеобразова-
тельных учреж-
дений 
Обеспечение 
продуктовыми 
наборами от-
дельных катего-
рий обучающих 

  Финансо-
вый 

отдел 
админи-
страции 
город-
ского 
округа 

Фи-
нанс
овый 
от-
дел 
ад-

мини
страц

ии 
го-

родск
ого 

окру-
га 

Об-
щеоб
разов
атель
ные 
орга-
низац

ии 

все
го 

Об-
лас
тно
й 
бю
дже
т 
Ме-
стн
ый 
бю
дже
т 
Ро-
дит
ель
ска
я 
пла
та 
  
Об-
лас
тно
й 
бю
дже
т 
Ме-
стн
ый 
бю
дже
т 

8151,97 
 1253,14 

  
6898,83 

  

3333
,41 

  
  
805,
91 

  
  
  

1262
,38 

  
449,
93 
  
  
  

357,
67 
  

457,
52 

8996,0 
  

883,0 
  
  
  

8113,0 
  

2869,50 
  

1213,5 
  
  
  

1656,0 
  

23350,88 
  

4155,55 
  
  
  

17930,21 
  

449,93 
  
  
  

357,67 
  

457,52 

Обеспече-
ние охвата 
обучаю-
щихся в 
сбаланси-
рованным 
горячим 
питанием 
не менее 
95 % от 
общего 
количества 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 4 

1
.
4 

Работа  Общест-
венного  Совета 
по  проведению 
НОКУ ООД 

проведе-
ние неза-
висимой 
оценки 

качества 
условий 

осуществ-
ления 

образова-
тельной 
деятель-

ности 

Отдел 
образо-
вания 

  Чле-
ны 
об-
щест
венн
ого 
сове-
та, 
пред-
стави
тели 
ОО 

  
  

Без финансирования 

Открытость 
образова-
тельного 
простран-

ства 

1
.
5
. 

Проведение 
ежегодных  пуб-
личных отчётов 

Публич-
ная отчёт-

ность 
организа-

ций 

Образо-
вательн
ые учре-
ждения 

  Об-
разов
атель
ные 
учре-
жден
ия 

  
  

Без финансирования 

1
.
6
. 

Обеспечение 
доступа к АСУ 
СО КО 

ведение 
электрон-
ного доку-
ментообо
рота ОО 

Отдел 
образо-
ванияМО
У гимна-
зия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ 
№4МОУ 
МНОШ 
№7 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
обра-
зован
ия 
МОУ 
гим-
назия 
№1М
ОУ 
СОШ 
№2М
ОУ 
СО 
шко-
ла№
4  
МОУ 
МНО
Ш 
№7 

Бю
дже

т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

12,0 15,0 83,0 12,0 122,0 Введение 
электрон-
ной систе-
мы управ-

ления 

1
.
7 

Обеспечение 
доступа в личный 
кабинет ФИС 
ФРДО 

Заполне-
ние базы 
данных 
аттеста-
тов 

МОУ 
гимназия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ №4 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

МОУ 
гим-
назия 
№1М
ОУ 
СОШ 
шко-
ла 
№2М
ОУ 
СОШ 
№4 

Бю
дже

т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

7,0 7,0 7,0 7,0 28,0   

1
.
7
. 

Курсы повыше-
ния квалифика-
ции и переподго-
товки педагогиче-
ских кадров 

Обеспе-
чение 
образова-
тельных 
организа-
ций ква-
лифициро
ванными 
специали-
стами 

Отдел 
образо-
вания 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Пе-
дагог
и 
обра-
зоват
ельн
ых 
орга-
низац
ий 

Бю
дже

т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

  
  

Без финансирования 

Обеспече-
ние образо-
вательных 
организа-
ций квали-
фицирован
ными спе-
циалистам

и 

1
.
8
. 

Проведение 
независимой 
оценки качества 

Оценка 
работы 
ОО неза-
висимыми 
эксперта-
ми 

Отдел 
образо-
вания 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Об-
разов
атель
ные 
орга-
низац

ии 

Бю
дже

т 
го-
род
ско

го 
ок-
руг
а 

4,55 5,0 10,0 5,0 24,55 Открытость 
образова-
тельного 
простран-

ства 

1
.
9 

Обновление ПО к 
подключению к 
сети №3608 
Федеральной 
информационной 
системы 
«Федеральный 
реестр сведений 
о документах, об 
образовании и 
(или) квалифика-
ции, документах 
об обучении» 

Внесение 
сведений 
о доку-
ментах об 
образова-
нии 

Отдел 
образо-
вания 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Бю
дже

т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

9,0 12,0 15,0 10,0 46,0 Открытость 
образова-
тельного 
простран-

ства 

2.Создание системы поддержки и сопровождения различных категорий детей. 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 5 

2
.
1
. 

Проведение  меро-
приятий, направлен-
ных  на  работу  с 
талантливыми деть-
ми 

Обес-
печени
е вне-
дрения 
и реа-
лизаци
и со-

времен
ных 

моде-
лей и 
про-

грамм 
социа-
лизаци
и детей 
в обра-
зовате
льных 

органи-
зациях 

                    

2
.
1
.
1
. 

Муниципальный 
конкурс  «Ученик 
года» 

ИМ
Ц 

Отдел 
образова-

ния 

ИМЦ Бю
дже

т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

7,70 8,0 7,0 0 22,7 Развитие 
творческой 
инициати-
вы,  креа-
тивного 
мышления 
учащихся 

2
.
1
.
2
. 

Научно – практиче-
ская  конференция 
учащихся 5-11 клас-
сов  «Проекты  и 
исследования  в 
учебной деятельно-
сти» 

  Ли-
цей 
№3 

Отдел 
образова-

ния 

Ли-
цей 
№3 

Бю
дже
т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

0,0 5,0 0,0 2,0 7,0 Формиро-
вание 
навыков 
проектно  – 
исследова-
тельской 
деятельно-
сти 

2
.
1
.
3
. 

Малая  научно  – 
практическая  кон-
ференция учащихся 

  Шк
ола 
№7 

Отдел 
образова-

ния 

Шко-
ла 
№7 

Бю
дже
т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

0 0,0 7,0 0 7,0 

2
.
1
.
4
. 

Новогоднее  меро-
приятие для школь-
ников «Ёлка главы» 

  От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Отдел 
образова-

ния 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Бю
дже

т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

0 0 7,0 0 7,0 Стимулиро-
ван  ие 
хорошей 
учёбы  и 
активной 
жизненной 
позиции 

2
.
1
.
5
. 

Церемония  чество-
вания  выпускников 
11-х классов, награ-
ждённых  медалью 
«За особые успехи 
в  учении»,  нагруд-
ным отличительным 
знаком «За особые 
успехи в учении» 

  От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Отдел 
образова-

ния 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Бю
дже

т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

0 0 10,0 0 10,0 Повыше-
ние качест-
ва  образо-
вания 

2
.
1
.
6
. 

Городское  интел-
лектуальное  меро-
приятие 
«Математическая 
регата» 

  Ли-
цей 
№3 

Отдел 
образова-

ния 

Ли-
цей 
№3 

Бю
дже
т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

  
  

Без финансирования 

Формиро-
вание 
математи-
ческих 
навыков, 
повышение 
качества 
образова-
ния 

2
.
1
.
7
. 

Муниципальный 
конкурс  литератур-
но-художественного 
детско-юношеского 
творчества  «Дебют 
вдохновения» 

  Шк
ол
а 
№
4 

Отдел 
образова-

ния 

Шко-
ла 
№4 

Бю
дже
т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

0,0 2,0 0,0 2,0 4,0 Разви-
тие 

литера-
турно-

художе-
ственног
о твор-
чества 

учащих-
ся 

2
.
1
.
8
. 

Финансирование 
расходов на достав-
ку  учащихся  на 
региональные меро-
приятия 

  Гим
наз
ия 
№ 
1, 
Шк
ола 
№ 
4 

Отдел 
образова-

ния 

Гим-
нази
я № 
1, 
Шко-
ла 
№ 4 

Бю
дже
т 
го-
род
ско
го 
ок-
руг
а 

6,57 
34,50 

0 0 0 41,07 Повыше-
ние  про-
фессионал
ьного  мас-
терства 
учащихся 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 6 

2
.
2
. 

Оказание  соци-
альной  помощи 
детям,  находя-
щимся в трудной 
жизненной ситуа-
ции 

Про-
филак
тика 

жесто-
кого 

обра-
щения 
деть-

ми 

                    

2
.
2
.
1 

Выявление  се-
мей  и  детей 
«группы  риска», 
родителей  и 
законных  пред-
ставителей, 
допускающих 
жестокое  обра-
щение с детьми, 
не  обеспечиваю-
щих надлежаще-
го ухода и воспи-
тания. 

Об
ра
зо
ва
те
ль
ны
е 
ор-
ган
из
ац
ии 

  Об-
разо
вате
льны
е 
орга-
низа
ции 

    
  

Без финансирования 

Профилак-
тика  жес-
токого 
обраще-
ния  деть-
ми 

3. Развитие профессионального и творческого потенциала педагогов 

3.
2. 

Муниципальный 
конкурс «Педагог 
года» 

Вы-
явл
ени

е 
луч
ших 
об-
раз
цов 
пе-
даг
оги
чес
ких 
пра
ктик 

и 
рас
про
стр
ане
ние 
ин-
нов
аци
онн
ого 
опы
та 
ра-
бот
ы 

луч
ших 
учи-
тел
ей 
об-
ще
обр
азо
ват
ель
ных 
ор-
ган
иза
ций 

ИМЦ, 
От-
дел 
обра-
зован
ия 

Отдел 
образова-
ния 

И
М
Ц, 
О
тд
ел 
об
ра
зо
ва
ни
я 

Бюджет город-
ского округа 

8,
0 

9,0 17,0 10,0 44,0 

    

3.
3. 

Августовская 
педагогическая 
конференция 

От-
дел 
обра-
зован
ия, 
ИМЦ 

Отдел 
образова-
ния 

О
тд
ел 
об
ра
зо
ва
ни
я, 
И
М
Ц 

Бюджет город-
ского округа 

15
,7
2 

17,0 26,0 17,0 75,7
2 

Повыше-
ние  про-
фессионал
ьного 
мастерст-
ва  педаго-
гов,стимул
ирован  ие 
молодых 
специали-
стов 

  

3.
4. 

Поздравление 
педагогов, участ-
ников ВОВ 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Отдел 
образова-
ния 

О
тд
ел 
об
ра
зо
ва
ни
я 

Бюджет город-
ского округа 

 
  

Без финансирования 

Моральная 
и  матери-
альная 
поддержка 
педагогов 
–  ветера-
нов 

  

3.
5. 

Муниципальная 
Неделя педагоги-
ческих техноло-
гий 

  ИМЦ Отдел 
образова-
ния 

 
И
М
Ц 

Бюджет город-
ского округа 

  
Без финансирования 

  
  

Повыше-
ние про-
фессионал
ьного 
мастерст-
ва педаго-
гов 

  

4. Создание единого воспитательно – образовательного пространства     



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 7 

4.
1 

Проведение  меро-
приятий  патриоти-
ческой  направлен-
ности: 

Пат
рио
тич
еск
ое 

вос-
пит
ани

е 
де-
тей 
и 

мо-
лод
ёжи 

                    

4.
1.
1. 

Проведение  акции 
«Память» по благо-
устройству памятни-
ков,  обелисков 
защитников  Отече-
ства 

Обще-
образов
ательны
е орга-
низации 

  Общеобра-
зовательные 
организации 

 
Без финансирования 

  Пат-
риот
ическ
ое 
вос-
пита
ние 
де-
тей и 
мо-
лодё
жи 

4.
1.
2. 

Организация встреч 
с  ветеранами  и 
участниками  Вели-
кой  Отечественной 
войны, тружениками 
тыла,  детьми  вой-
ны,  блокадниками 
Ленинграда,  прове-
дение Уроков Муже-
ства 

Обще-
образов
ательны
е орга-
низации 

  Общеобра-
зовательные 
организации 

  
Без финансирования 

  

4.
1.
3. 

Проведение  воен-
ных  сборов  допри-
зывной молодёжи 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел обра-
зования 
  

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

33,92 0,0 45,0 35,0 113,92 Фор-
миро
вани
е 
пат-
риот
изма 
как 
осно-
вы 
граж-
данск
ого 
мира, 
нрав-
ствен
ного 
ста-
новл
ения 
де-
тей и 
под-
ростк
ов. 
Уве-
личе
ние 
чис-
ла 
уча-
стник

ов 
ме-
ропр
ияти
й. 

4.
1.
4. 

Муниципальный 
смотр Постов №1 

 гимна-
зия №1 

Отдел 
обра-
зовани
я 

 гимназия 
№1 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 0,0 5,0 0 5,0 

4.
1.
5. 

Городской  смотр 
строя и песни юнар-
мейских отрядов 

ДТ Отдел 
обра-
зовани
я 

ДТ Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 3,50 0,0 5,0 8,5 

4.
1.
6. 

Военно  –  спортив-
ная игра «Зарница» 
среди  учащихся 
среднего звена 

ДТ Отдел 
обра-
зовани
я 

ДТ Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

3,62 0,0 5,0 0 8,62 

4.
1.
7. 

Военно  –  спортив-
ная  игра 
«Зарничка»  среди 
учащихся начально-
го звена 

школа 
№7 

Отдел 
обра-
зовани
я 

школа №7 Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 3,0 0,0 0 3,0 

4.
1.
8. 

Муниципальный 
проект  «Мы  вме-
сте»,  посвящённый 
Дню Победы 

школа 
№4 

Отдел 
обра-
зовани
я 

школа №4 Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 2,0 3,50 0 5,5 

4.
2. 

Мероприятия  по 
формированию 
здорового  образа 
жизни 

Ук-
реп
лен
ие 
здо
ров
ья 

уча-
щих
ся 

                  Фор-
миро
вани
е 
ЗОЖ 
укре-
плен
ие 
здо-
ровь
я 
уча-
щихс
я, 
уве-
личе
ние 
чис-
ла 
де-
тей, 
зани-
маю
щихс
я 
спор-
том 

4.
2.
1. 

Зимняя спартакиада 
учащихся (участие в 
областном этапе) 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел обра-
зования 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 2,0 2,0 2,0 6,0 

4.
2.
2. 

Зональный  этап, 
областной  этап 
летней спартакиады 
учащихся 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел обра-
зования 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 0 10,0 2,0 12,0 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 8 

4.
3. 

Мероприятия  по 
профилактике  дет-
ского  дорожно  – 
транспортного трав-
матизма 

Фор
мир
ова
ть 
на-
вык

и 
без
опа
сно
го 
по-
вед
ени

я 
на 
до-
рог
е 

                  Про-
фила
ктика 
ДДТТ 

4.
3.
1. 

Муниципальный 
слет отрядов ЮИДД 
(юных  инспекторов 
дорожного  движе-
ния) 

  МОУ СО 
школа 
№2 

Отдел 
обра-
зовани
я 

МОУ СО 
школа №2 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 2,0 3,0 2,0 7,0   

4.
4. 

Мероприятия по 
профилактике упот-
ребления наркоти-
ческих и психотроп-
ных веществ 

Фор
мир
ова
ть 
на-
вык

и 
здо
ров
ого 
об-
раз
а 

жиз
ни 

          Без финансирования   Про-
фила
ктика 
упот-
ребл
ения 
нар-
котич
еских 
и 
пси-
хотро
пных 
ве-
щест
в 4.

4.
1 

Организация  и 
проведение в обще-
образовательных 
организациях  тема-
тических  классных 
часов, лекций. 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Образова-
тельные 
организации 

    Без финансирования   

4.
5. 

Мероприятия по 
профилактике пра-
вонарушений несо-
вершеннолетних 

Фор
мир
ова
ть 
за-
кон
опо
слу
шно

е 
по-
вед
ени

е 
не-
сов
ерш
енн
оле
тни
х 

                  Про-
фила
ктика 
пра-
вона
руше
ний 
несо-
верш
енно
летн
их, 
полу-
чени
е 
обра-
зова
ния 
несо-
верш
енно
летн
ими 

4.
5.
1. 

Выявление и приня-
тие мер к несовер-
шеннолетним  в 
возрасте от 7 до 18 
лет,  не  посещаю-
щих или системати-
чески  пропускаю-
щих  занятия  без 
уважительной  при-
чины 

Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Образова-
тельные 
организации 

    Без финансирования   

4.
5.
2 

Организация  рабо-
ты Советов профи-
лактики  правонару-
шений в общеобра-
зовательных  орга-
низациях города 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Образова-
тельные 
организации 

  Без финансирования   

4.
6 

Мероприятия  по 
обеспечению  муни-
ципальных общеоб-
разовательных  
организаций  анти-
бактериальными 
рециркуляционными 
лампами 

Ук-
реп
лен
ие 
здо
ров
ья 

уча-
щих
ся 

Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Образова-
тельные 
организации 

Об-
ластн
ой 
бюд-
жет 
Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

  

  252,
00 
  
252,
00 

    252,00 
  
252,00 

Про-
фила
ктика 
и 
про-
тиво
дейс
твие 
рас-
прост
ране
нию 
но-
вой 
коро-
нови
русн
ой 
ин-
фекц
ии 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 9 

5.   Отдых и занятость несовершеннолетних 

5.
1. 

Летняя  оздорови-
тельная  кампания 
(лагеря  с  дневным 
пребыванием) 
  

  
  

  
  
  
  
  

Обе
спе
чен
ие 
ор-
ган
иза
ции 
от-
дых

а 
де-
тей 
  

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Образова-
тельные 
организации 

всего 
в  т.ч. 
  
обла-
стной 
     
бюд-
жет 
  
бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

990,55 
  
831,60 

  
  

158,95 

1000,7
4 
  

905,74 
  
  

95,00 
  

892,0 
  

797,0 
  
  

95,0 
  

95,0 
  
0 
  
  

95,0 
  

2978,29 
  
2534,34 
  
  
443,95 

Оз-
доро
влен
ие 
несо-
верш
енно
летн
их,  в 
том 
чис-
ле 
нахо-
дящи
хся в 
труд-
ной 
жиз-
ненн
ой 
си-
туаци
и 

5.
2. 

Малозатратные 
формы  отдыха  в 
период  летних 
каникул  (работа 
спортивных  площа-
док,  объединений, 
секций) 

Отдел 
образо-
вания 

  Отдел обра-
зования 

    
Без финансирования 

Досу-
говая 
заня-
тость 
несо-
верш
енно
летн
их,  в 
том 
чис-
ле 
со-
стоя
щих 
на 
раз-
личн
ых 
ви-
дах 
учёта 

5.
3. 

Малозатратные 
формы  отдыха  в 
период  весенних и 
осенних  каникул 
(лагерные  сборы 
РИФ) 

ДТ Отдел  
обра-

зовани
я 

ДТ Бюд-
жет  
го-
родск
ого 
окру-
га 

19,69 25,0 25,0 25 94,69 

5.
4. 

Организация  отды-
ха детей в  канику-
лярное  время  в 
разновозрастных 
отрядах. 

Соз
дан
ие 
ус-
лов
ий 

для 
обе
спе
чен
ия 
без
опа
сно
сти 
и 
эф-
фек
тив
ной 
ор-
ган
иза
ции 
от-
дых
а, 
оз-
дор
овл
ени
я и 
за-
нят
ост
и 
де-
тей. 

ДТ,  
Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

Отдел  
обра-

зовани
я 

ДТ,  Образо-
вательные 
организации 

всего 
в  т.ч. 
  
обла-
стной 
     

бюд-
жет 
  
бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

0 
  

0 
  
  
0 

78,97 
  

76,6 
  
  

2,37 

  

0 
  
0 
  
  
0 

  

0 
  
0 
  
  
0 

  

78,97 
  
76,6 
  
2,37 

Досу-
говая 
заня-
тость 
несо-
верш
енно
летн
их 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 10 

6
. 

Проведение 
городских 
конкурсов  по 
линии ДТ 

Увеличе-
ние охвата 

детей, 
обучаю-
щихся в 

общеобра-
зовательн
ых органи-

зациях, 
услугами 
дополни-
тельного 
образова-

ния 

ДТ ДТ ДТ Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

0 0 15,0 0 15,0 Формирование 
активной 
жизненной 
позиции  под-
ростков  и 
старшекласс-
ников города 

7
. 

Мероприятия 
по  развитию 
научно  –  тех-
нического 
творчества 
детей и моло-
дежи 

Увеличе-
ние охвата 

детей, 
обучаю-
щихся в 

общеобра-
зовательн
ых органи-

зациях, 
услугами 
дополни-
тельного 
образова-

ния 

ДТ От-
дел 

обра-
зован

ия 

ДТ Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

3,26 23,0 35,0 15 76,26 Развитие  у 
обучающихся 
творческого 
отношения  к 
труду,  актив-
ная  подготов-
ка к  рациона-
лизации  и 
изобретатель-
ству. 

8
. 

Мероприятия 
по линии Упол-
номоченного 
по  правам 
ребенка 

Участие 
школьни-
ков в ме-

роприятия
х проводи-
мых Упол-
номоченны
м по пра-

вам ребен-
ка 

Отдел 
обра-

зовани
я 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

Отдел 
образо-
вания 

Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

 
  

Без финансирования 

Формирование 
активной 
жизненной 
позиции  под-
ростков  и 
старшекласс-
ников города 

9
.
0 

Мероприятия 
по организации 
ГИА 

Обеспече-
ние ГИА 

не-
обх.оборуд
ованием и 
канцтова-

рами 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Отдел 
образо-
вания 

Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

32,0 30,0 70,0 25,0 157,0 Повышение 
качества орга-
низации ГИА 

1
0
.
0 

Организация 
подготовки 
граждан  для 
образователь-
ных  организа-
ций  моногоро-
да 

Оплата 
проезда 

Кострома- 
Галич, 
Галич - 

Кострома 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Отдел 
образо-
вания 

Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

0,0 0,1 1,4 0 1,5 Целевое  обу-
чение граждан 
по педагогиче-
ским  направ-
лениям подго-
товки для ОО 
моногорода 
Галич. 

1
1
.
0
. 

Мероприятия 
по  празднова-
нию  юбилей-
ных дат обра-
зовательных 
организаций 

Проведе-
ние празд-

ничных 
мероприя-

тий 

Лицей 
№3 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

лицей 
№3 

Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

15,0 
  

2,64 

  
3,0 

0 0 20,64 Улучшение 
материальной 
базы  органи-
заций 

школа 
№4 

школа 
№4 

  



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 11 

1
2
.
0 

Замена  окон-
ных блоков на 
ПВХ в кабине-
тах МОУ СОШ 
№ 4, ул. Сво-
боды, 59а 

Организа-
ция и 

осуществ-
ление 

мероприя-
тий по 

работе с 
детьми 

Школа 
№4 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Школа 
№4 

Об-
ласт
ной 
бюд
жет 
Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 
Вне-
бюд
жет
ные 
сре
дств

а 

0 112,5 
  

67,5 
  

    45,0 

0 0 225,0 
  

67,5 
  

45,0 

Улучшение 
материальной 
базы  органи-
зации 

1
3
.
0 

Замена  окон-
ных блоков на 
ПВХ в кабине-
тах МОУ СОШ 
№ 4,  ул.  Со-
ветская, 1 

Организа-
ция и 

осуществ-
ление 

мероприя-
тий по 

работе с 
детьми 

Школа 
№4 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Школа 
№4 

Об-
ласт
ной 
бюд
жет 
Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 
Вне-
бюд
жет
ные 
сре
дств
а 

0 124,99
8 
  

74,999 
  

50,0 

0 0 249,99
8 

74,999 
  
  

50,0 

Улучшение 
материальной 
базы  органи-
зации 

1
4
.
0 

Организация  
туристических 
походов уча-
щихся 

Акарицид-
ная обра-

ботка 
террито-

рии 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

Отдел 
образо-
вания 

Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

      
5,75 

0 0 0 5,75 Изучение 
природы род-

ного края, 
укрепление 
здоровья 
учащихся 

1
5
.
0 

Погашение 
задолженности 
по мероприя-
тию «Дебют 
вдохновения» 

  Школа 
№4 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

Школа 
№4 

Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

1,97 0 0 0 1,97  Погашение 
кредиторской 
задолженно-

сти 

1
6
.
0 

Участие в V 
Национальном  
чемпионате по 
профессио-
нальному 
мастерству 
среди инвали-
дов и лиц с 
ОВЗ 
«Абилимпикс» 

Доставка и 
прожива-
ние участ-
ников до 

места 
проведе-
ния меро-
приятий 

Школа 
№ 2 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

Школа 
№ 2 

Бюд
жет 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

17,04 0 0 0 17,04   

1
7
.
0 

Участие в 
региональном 
Чемпионате 
«Молодые 
профессиона-
лы»  

WorldSkills 
Russia. 

Доставка, 
прожива-

ние и 
организа-
ционный 

взнос 

участников 
до места 
проведе-
ния меро-
приятий 

Отдел 
обра-
зовани
я 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

Отдел 
образо-
вания 

Бюд
жет 
го-
род
ског
о 

ок-
руга 

8,30 20,0 0 0 28,3   



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 12 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 02 сентября 2020 года № 548 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 27.11.2017 года 
№849 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в  

городском округе—город Галич Костромской области на 2018-2020 годы» 

В связи с приведением в соответствие с решением Думы городского округа - 
город Галич Костромской области от 27.08.2020 г. №468 «О внесении измене-
ний в решение Думы городского округа - город Галич Костромской области от 
12.12.2019 года №414 «О бюджете городского округа - город Галич Костром-
ской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
постановляю: 

1.Внести изменения в постановление администрации городского округа 

- город Галич Костромской области от 27.11.2017 года №849 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций в городском округе - город Галич Костромской области 
на 2018-2020 годы»: 

1.1.в разделе I. «Паспорт Программы» пункт 11 «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«11. Объемы и источники финанси-
рования программы 

Общий объем финансирования реализации Программы составляет 281,3 тыс. руб., из них: в 2018 году — 47,9 тыс. руб., в 
2019 году – 163,2 тыс. руб., в 2020 году – 70,2 тыс. руб». 

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город 
Галич Костромской области на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно Приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации городского округа Н.В. Орлову. 
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
Глава городского округа А.В. Карамышев 

Приложение 
к постановлению администрации городского 

округа — город Галич Костромской области 
от « 02 » сентября 2020 г. №548 

 
Приложение №1 

к муниципальной программе "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 

городском округе - город Галич Костромской области 
на 2018-2020 годы" 

 
Перечень 

мероприятий муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Галич 
Костромской области на 2018-2020 годы" 

N 
п/
п 

Муниципальная программа/подпрограмма/ 
мероприятие 

Ответственный 
исполнитель 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

(ответственный 
исполнитель/

соисполнитель) 

Источник финан-
сирования 

Расходы, (тыс. руб.) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 
"Поддержка социально ориентированных некоммерче-
ских организаций в городском округе город Галич Кост-

ромской области на 2018-2020 годы" 

Администрация 
городского 

округа город 
Галич Костром-

ской области 

Администрация городского 
округа город Галич Кост-

ромской области 

 47,9 163,2 70,2 281,3 

1. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

1.
1. 

Предоставление финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям 

Администрация 
городского 

округа 

Администрация городского 
округа 

Бюджет городско-
го округа 

1,2 3,5 3,5 8,2 

Областной бюд-
жет 

46,7 135,7 41,0 223,4 

2. Совершенствование нормативной правовой базы для осуществления деятельности СОНО 

2.
1. 

Разработка и принятие муниципальных правовых 
актов, обеспечивающих создание благоприятной 
среды для реализации уставной деятельности СОН-
КО 

Администрация 
городского 

округа 

- Без финансирова-
ния 

- - - - 

1.
2. 

Разработка Порядка ведения реестра СОНКО и его 
обновление 

Администрация 
городского 

округа 

- Без финансирова-
ния 

- - - - 

3. Создание информационной поддержки и популяризация деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 

3.
1. 

Размещение информации о деятельности социально 
ориентированных  некоммерческих  организаций  на 
официальном сайте администрации городского окру-
га город Галич Костромской области 

Администрация 
городского 

округа 

- Без финансирова-
ния 

- - - - 

3.
2. 

Информирование  социально  ориентированных  не-
коммерческих организаций о реализации социально 
значимых  мероприятий  на  территории  городского 
округа 

Администрация 
городского 

округа 

- Без финансирова-
ния 

- - - - 

3.
3. 

Оказание содействия в проведении социально ориен-
тированными некоммерческими организациями пуб-
личных мероприятий на территории городского округа 

Администрация 
городского 

округа 

- Без финансирова-
ния 

- - - - 

3.
4. 

Координация взаимодействия социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций со структурны-
ми  подразделениями  администрации  городского 

округа 

Администрация 
городского 

округа 

- Без финансирова-
ния 

- - - - 

3.
5. 

Проведение консультаций, встреч, бесед по вопро-
сам разъяснения муниципальных правовых актов 

Администрация 
городского 

округа 

- Без финансирова-
ния 

- - - - 

4. Создание условий для обеспечения деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 

4.
1. 

Содействие в проведении мероприятий по поддержке 
СОНКО 

Администрация 
городского 

округа 

- Без финансирова-
ния 

- - - - 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 13 

4.
2. 

Передача во владение и (или) пользование Галич-
ской городской общественной организации Всерос-
сийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны и труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов муниципального иму-
щества на условиях безвозмездного пользования. 
Расходы на содержание переданного имущества. 

МУ «Служба 
заказчика» 

Администрация городского 
округа 

Бюджет городско-
го округа 

- 24,0 25,7 49,7 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 04 сентября 2020 года № 554 

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением 
детский сад № 12 «Светлячок» города Галича Костромской области  

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», решением Думы городского округа – город Галич Костром-
ской области от 03 сентября 2019 года № 385 «Об утверждении Порядка уста-
новления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муни-
ципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Галич 
Костромской области», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального обра-
зования городской округ город Галич Костромской области, 

постановляю: 
1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муници-

пальным  дошкольным  образовательным  учреждением  детский  сад  №  12 
«Светлячок» города Галича Костромской области  (Приложение). 

2. Признать утратившим силу: 
постановление  администрации  городского  округа  –  город  Галич 

Костромской области от 11 сентября 2019 года № 607 «Об утверждении переч-
ня дополнительных образовательных платных услуг предоставляемых населе-
нию МДОУ детским садом № 12 «Светлячок» г. Галича, прейскуранта цен на 
платные услуги, оказываемые МДОУ детским садом №12 «Светлячок» г. Гали-
ча». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 
 
 
Глава городского округа   А.В. Карамышев 

Приложение 
  к постановлению администрации 

городского округа – город Галич 
Костромской области 

от «04» сентября 2020 г. № 554 
 

Тарифы на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 12 «Светлячок» города Галича Костромской области 

Наименование услуги Возраст детей Количество занятий в неделю/ про-
должительность одного занятия 

Стоимость одного 
занятия (руб.) 

Сумма в месяц на 
одного ребенка 

(руб.) 

Дополнительная общеразвивающая 
программа  «Занимательная  мате-
матика» 

5-6 лет 
2/ 

30 минут 
35,00 280,00 

Дополнительная общеразвивающая 
программа «Ритмическая мозаика» 

2-4 года 
2/ 

30 минут 
35,00 280,00 

Дополнительная общеразвивающая 
программа  «Творческая  мастер-
ская» 

4-5 лет 
2/ 

30 минут 
35,00 280,00 

Дополнительная общеразвивающая 
программа «Подготовка 
к школе» 

6-7 лет 
2/ 

35 минут 
35,00 280,00 

Дополнительная общеразвивающая  
программа «Сказка» 

6-7 лет 
2/ 

35 минут 
35,00 280,00 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  

от 04 сентября 2020 года № 556 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа-город Галич Костромской области от 20.02.2020г. №104 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией городского округа -  

город Галич Костромской области  «Выдача  разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства 

и реконструкции объектов капитального строительства», в том числе в электронном виде» 

    «В соответствии со ст.55 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии  

с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О фе-

деральных государственных информационных системах, обеспечивающих 

предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг 

(осуществление функций)», постановлением администрации городского округа 

город Галич Костромской области от 13.07.2020 года   № 447 «О порядке раз-

работки и утверждения административных регламентов  осуществления муни-

ципального контроля и предоставления муниципальных услуг администрацией 

городского округа - город Галич Костромской области», 

постановляю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа-город 

Галич Костромской области от 20.02.2020г. №104 «Об утверждении  админист-

ративного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией 

городского округа - город Галич Костромской области  «Выдача  разрешения на 

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструк-

ции объектов капитального строительства», в том числе в электронном виде» 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте е) пункта 14 главы 2 после слов «акт, подтверждаю-

щий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства проектной документации» добавить слова «(в 

части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 

1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ)»; 

1.2. в подпункте и) пункта 14 главы 2 после слов «о соответствии 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства» 

добавить слова «указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного 

Кодекса РФ»; 

1.3.  в подпункте 3) пункта 24 главы 2 после слов «несоответствие 

объекта капитального строительства требованиям, установленным в разреше-

нии на строительство» добавить слова «, за исключением случаев изменения 

площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 

статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ»; 

1.4. в подпункте 4) пункта 24 главы 2 после слов «несоответствие 

параметров построенного, реконструированного объекта капитального строи-

тельства проектной документации» добавить слова «, за исключением случаев 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 14 

изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с 

частью 6.2 статьи 55  Градостроительного Кодекса РФ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официаль-

ного опубликования. 

 

Глава городского округа  А.В.Карамышев 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 04 сентября 2020 года № 557 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа –  город Галич Костромской области № 413  от 
29.04.2013г. «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования на территории городского округа – 

город Галич Костромской области для личных и бытовых нужд»  

В соответствии с постановлением администрации Костромской 
области от 7.09.2010 года №313а «Об утверждении Правил охраны жизни 
людей на водных объектах в Костромской области» 

постановляю: 
  1.Внести  изменения в «Правила использования водных объектов 
общего пользования на территории городского округа – город Галич Кост-
ромской области для личных и бытовых нужд», утверждённые постановле-
нием администрации городского округа – город Галич Костромской области 
№413 от 29.04.2013г., дополнив статью 3  пунктом 3.5 следующего содержа-
ния: 

       «- 3.5. На водных объектах, находящихся на территории городского 
округа – город Галич Костромской области, запрещается плавание на вод-
ных мотоциклах (гидроциклах), быстроходных спортивных судах.» 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования. 
 
 
Глава городского округа -  
город Галич Костромской области  Карамышев А.В. 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 04 сентября 2020 года № 558 

О внесении изменений в «Положение о порядке формирования муниципального специализированного жилищного фонда  для  
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  

родителей, и управления этим фондом», утверждённое постановлением администрации городского округа – город 
Галич Костромской области №295 от 4.05.2018г.  

В соответствии с законом Костромской области от 23.12.2014 N 620-5-ЗКО 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными государственны-
ми 
полномочиями Костромской области по обеспечению детей-сирот, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попече-
ния 

родителей, жилыми помещениями" 
           постановляю: 

  1.Внести в «Положение о порядке формирования муниципального 
специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и управления этим фондом», утверждённым  постанов-
лением администрации городского округа – город Галич Костромской области 
№295 от 4.05.2018г. следующие изменения: 
-в пункте 4.5 статьи 4 слова «…но не более чем один раз» исключить. 
 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня своего опублико-
вания. 

 
 
Глава городского округа -  
город Галич Костромской области  Карамышев А.В. 

Извещение о проведении торгов 

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации городского округа — город Галич Костромской области объяв-
ляет о проведении «12» октября 2020 года в 11 часов 00 минут по московско-
му времени по адресу: Костромская область, город Галич, площадь Револю-
ции, дом 23а (кабинет № 4), аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, расположенного на территории городского округа — город 
Галич, государственная собственность на которые не разграничена. 
 1. Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа — 
город Галич Костромской области. 
 Адрес организатора аукциона: Костромская область, город Галич, 
площадь Революции, дом 23а, тел. 8 (49437) 2-10-61, 2-10-20, официальный 
сайт www.admgalich.ru 
 2. Аукцион проводится в соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации. 
 Наименование органа, принявшего решение о проведении аукцио-
на, реквизиты указанного решения: распоряжение администрации городско-
го округа — город Галич Костромской области от «20» июля 2020 года № 344-р 
«Об организации и проведении аукциона на право заключения договора арен-
ды земельного участка, местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Костромская 
область, Галичский район, город Галич, улица Гоголя». 
 3. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 
расположенного по адресу: Костромская область, Галичский район, город Га-
лич, улица Гоголя является открытым по составу участников и по форме пода-
чи заявок. 
 4. Характеристика предмета аукциона: 
 адрес: Костромская область, Галичский район, город Галич, улица 
Гоголя; 
 площадь: 16 кв.м.; 
 кадастровый номер: 44:26:031501:60; 
 категория земель: земли населенных пунктов; 
 разрешенное использование: под установку металлического гаража; 
 обременения: -  
 ограничения: - 

 сведения о границах земельного участка: границы земельного 
участка определяются в соответствии с кадастровой выпиской земельного 
участка от 06.05.2020 года; 
 срок аренды земельного участка: 1 год 6 месяцев 
 сведения о технических условиях подключения объекта к сетям 
инженерно-технического обеспечения и информации о плате за подклю-
чения:  
 - технические условия электроснабжения и информация о плате за 
технологическое присоединение филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Костромаэнерго» от 22.06.2020 года № МР1-КМ/5-3/2924. В соответствии с 
данными техническими условиями по состоянию на 16.06.2020 года возмож-
ность технологического присоединения указанного объекта к электрическим 
сетям филиала ПАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» имеется. 
 Для осуществления технологического присоединения собственнику 
объекта (земельного участка) необходимо подать заявку на технологическое 
присоединение, заключить и исполнить договор в соответствии с «Правилами 
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей 
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а 
также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организа-
циям и иным лицам, к электрическим сетям», утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 года  № 861. 
 Размер платы за технологическое присоединение будет определяться  
в соответствии с постановлением Департамента государственного регулирова-
ния цен и тарифов Костромской области от 19.12.2019 года № 19/413 «Об 
утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу макси-
мальной мощности на уровне напряжения ниже 35 кВ и максимальной мощно-
сти менее 8900 кВт и формулы для определения размера платы за технологи-
ческое присоединение к распределительным электрическим сетям сетевых 
организаций на территории Костромской области на 2020». 

Также, согласно информации инспекции по охране объектов культур-
ного наследия Костромской области от 26.06.2020 года № 01-23/2272 на выше-
указанном участке отсутствуют объекты культурного наследия, включенные в 
Единый государственный реестр объектов культурного наследия народов 
Российской Федерации, выявленные объекты культурного наследия, объекты, 
обладающие признаками объектов культурного наследия. Таким образом, 

http://www.admgalich.ru/


Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 15 

подготовка заключения Охранкультуры Костромской области возможна в слу-
чае нахождения Участка в границах территории объектов культурного насле-
дия. 

Вместе с тем, Участок расположен в границах исторического поселе-
ния город Галич согласно приказу Минкультуры РФ №418, Минрегиона РФ 
№339 от 29.07.2010. Участок расположен в зоне строгого регулирования за-
стройки согласно проекту зон охраны памятников истории и культуры города 
Галича, утвержденного постановлением главы администрации Костромской 
области №650 от 08.12.1995 г. Участок расположен вне защитных объектов 
культурного наследия. 

Следовательно, при проектировании архитектурных и объёмных 
планировочных решений объекта капитального строительства на Участке необ-
ходимо учитывать ограничения, установленные статьёй 40 Правил землеполь-
зования и застройки г. Галича. 

Размер ежегодной арендной платы — 940 (девятьсот сорок) руб-
лей, НДС не облагается.  
 Шаг аукциона (3% от размера ежегодной арендной платы) —  28 
(Двадцать восемь) рублей 20  копеек. 
 Задаток на участие в аукционе (20% от размера ежегодной аренд-

ной платы) —             188  (Сто восемьдесят восемь) рублей. 
 5. Критерий определения победителя аукциона: наибольший раз-
мер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 6. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аук-
циона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 
39.11 Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе от 
проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение 
трех дней со дня принятия данного решения. В течение трех дней с даты при-
нятия решения об отказе в проведении аукциона организатор аукциона обязан 
известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить 
его участникам внесенные задатки. 
 7. Срок приема заявок на участие в аукционе: с 10 сентября 2020 
года по 8 октября 2020 года. 
 Заявки с прилагаемыми документами принимаются по адресу: 
Костромская область, город Галич, площадь Революции, дом 23а, кабинет № 4 
с 08.00 часов до 17.00 часов, перерыв на обед с 12.00 часов до 13.00 часов. 
Выходные дни: суббота, воскресенье. 
 Порядок приема заявок на участие в аукционе: для участия в аук-
ционе претендент предоставляет Организатору аукциона (лично или через 
своего представителя) в установленный срок заявку по установленной форме с 
прилагаемыми к ней документами и указанием банковских реквизитов счета 
для возврата задатка. Заявка составляется в 2 (двух) экземплярах, один оста-
ется у Организатора аукциона,  другой — у претендента. 
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 
  
 К заявке прилагаются: 

 1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граж-
дан); 
 2) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык доку-
ментов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с 
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем явля-
ется иностранное юридическое лицо; 
 3) документы, подтверждающие внесение задатка. 
 8. Порядок и срок отзыва заявок. 
 Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона 
заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив 
об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона 
обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
 9. Порядок внесения и возврата задатка: 
 Задаток вносится до подачи заявки по следующим реквизитам: 
УФК по Костромской области (Комитет УМИ и ЗР администрации города Галича 
лицевой счет 05413009400), ИНН 4403003160, КПП 440301001, БИК 043469001, 
ОКТМО 34708000, расчетный счет № 40302810534693000126 Банк Отделение 
Кострома г. Кострома. Задаток должен поступить на указанный счет не позд-
нее 17.00 часов 8 октября 2020 года. В платежном поручении должно быть 
указано местоположение земельного участка. 
 Задаток засчитывается в оплату ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок в случаях, если: 
 1) задаток внесен лицом, признанным победителем аукциона; 
 2) задаток внесен лицом, признанным единственным участником аук-
циона, с которым договор аренды заключается в соответствии с пунктами 13,14 
статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации; 
 3) задаток внесен лицом, признанным участником аукциона, и данное 
лицо является единственным принявшим участие в аукционе, с которым дого-
вор аренды заключается в соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации. 
 Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном 
порядке договоры аренды земельных участков вследствие уклонения от заклю-
чения указанных договоров, не возвращаются. 
 Организатор аукциона обязан возвратить внесенный претендентом 
задаток: 
 1) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе в случае, если претендент не допущен к 
участию в аукционе; 
 2) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о 
результатах аукциона лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем; 
 3) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки в 
журнале приема заявок в случае отзыва претендентом заявки на участие в 
аукционе до признания его участником аукциона. 
 10. Порядок определения участников аукциона: 
 В день определения участников аукциона, Организатор аукциона рас-
сматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступле-
ния от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего сче-

та. По результатам рассмотрения документов Организатор аукциона принима-
ет решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в 
допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом. 
В протоколе приводится перечень принятых заявок с указанием имен 
(наименований) претендентов,  перечень отозванных заявок, имена 
(наименования) заявителей, признанных участниками аукциона, а также имена 
(наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в 
аукционе, с указанием оснований отказа. 
 Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим осно-
ваниям: 
 1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 
или предоставление недостоверных сведений; 
 2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в 
аукционе; 
 3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 
приобрести земельный участок в аренду; 
 4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о 
членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняю-

щих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статье реестре недобросо-
вестных участников аукциона. 
 Дата, время и место определения участников аукциона, подписа-
ния протокола приема заявок: 9 октября 2020 года в 11.00 часов в кабинете 
№ 4 администрации городского округа — город Галич Костромской области. 
Адрес местонахождения: Костромская область, город Галич, площадь Револю-
ции, дом 23а. 
 11. Порядок проведения аукциона и определения победителя. 
 Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии чле-
нов аукционной комиссии и участников аукциона (их представителей) 12 
октября 2020 года в 11.00 часов по московскому времени по месту нахожде-
ния организатора аукциона (кабинет № 4). в аукционе могут участвовать только 
претенденты, признанные участниками аукциона. 
 Аукцион ведет аукционист. 
 Организатор аукциона непосредственно перед началом проведения 
аукциона регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона (их предста-
вителей). При регистрации участникам аукциона (их представителям) выдают-
ся пронумерованные билеты (далее — билеты). 
 Аукцион проводится в следующем порядке: 
 1) аукцион ведет аукционист; 
 2) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования зе-
мельного участка, его основных характеристик и начального размера ежегод-
ной арендной платы, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона; 
 3) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые 
они поднимают после оглашения аукционистом начального размера ежегодной 
арендной платы и каждого очередного размера ежегодной арендной платы в 
случае, если готовы заключить договор аренды в соответствии с этим разме-
ром ежегодной арендной платы; 
 4) каждый последующий размер ежегодной арендной платы аукцио-
нист назначает путем увеличения текущего размера ежегодной арендной пла-
ты на «шаг аукциона». После объявления очередного размера арендной платы 
аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым под-
нял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объяв-
ляет следующий размер ежегодной арендной платы в соответствии с «шагом 
аукциона»; 
 5) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор 
аренды в соответствии с названным аукционистом размером ежегодной аренд-
ной платы, аукционист повторяет этот размер ежегодной арендной платы 3 
раза. 
Если после троекратного объявления очередного размера арендной платы ни 
один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победи-
телем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был 
назван аукционистом последним; 
 6) по завершении аукциона аукционист объявляет о праве на заключе-
ние договора аренды земельного участка, называет размер ежегодной аренд-
ной платы и номер билета победителя аукциона. 
 Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет 
организатор аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух 
экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй 
остается у организатора аукциона. 
 12. Порядок заключения договора аренды земельного участка 
(Приложение № 2).  В случае, если аукцион признан несостоявшимся и 
только один заявитель признан участником аукциона, если по окончании срока 
подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствует всем требо-
ваниям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, 
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации городского округа — город Галич Костромской области в тече-
ние десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие 
в аукционе направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта дого-
вора аренды земельного участка. При этом договор аренды земельного участ-
ка заключается по начальной цене предмета аукциона. 
 В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации городского округа — город Галич Костромской об-
ласти направляет победителю аукциона или единственному принявшему уча-
стие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора 
аренды. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, предложенном победителем 
аукциона, или в случаях заключения указанного договора с единственным 
принявшим участие в аукционе его участником устанавливается в размере, 
равном начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение ука-
занного договора ранее, чем через десять дней со дня размещения информа-
ции о результатах аукциона на официальном сайте. 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 16 

 Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со 
дня направления победителю аукциона проекта указанного договора не был им 
подписан и представлен в Комитет по управлению муниципальным имущест-
вом и земельными ресурсами администрации городского округа — город Галич 
Костромской области, Комитет предлагает заключить указанный договор иному 
участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене пред-
мета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона. 
 13. Аукцион признан несостоявшимся в случаях, если: 
 1) на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявите-
лей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя; 
 2) по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана 
только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на 
участие в аукционе; 
 3) в аукционе участвовал только один участник; 

 4) при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников 
аукциона; 
 5) после троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукцио-
на. 
 14. Осмотр земельного участка осуществляется заявителями в 
течение срока приема заявок по желанию заявителя с представителем Органи-
затора аукциона, для чего необходимо предварительно обратиться к Организа-
тору аукциона по телефону 8 (49437)               2-10-61, либо самостоятельно по 
месту нахождения участка. 
 Подробно с кадастровой выпиской земельного участка, техническими 
условиями и информацией о плате за подключение можно ознакомиться по 
месту приема заявок в течение срока приема заявок. 

Приложение №1 

Комитет по управлению муниципальным имуществом  
и земельными ресурсами администрации 

                                              городского округа — город Галич                                            
                                               (наименование ОМС) 

                                     от ________________________________   
                                                                                                  (наименование или Ф.И.О. заявителя) 

                                    адрес: ____________________________, 
                                     телефон: ___________, факс: _________, 
                                     эл. почта: __________________________ 

 
Заявка на участие в аукционе  

 
Заявитель _________________________________________________________                            ________ 

                            (полное наименование юридического лица, подающего заяв-
ку ,______________________________________________________________________         _______ 

                   (фамилия, имя, отчество и паспортные данные подающего заявку) 
в лице _________________________________________________                                _________________ 

                                                       (фамилия, имя, отчество, должность) 
действующего на основании ____________________________________________________                       _________                                                                                                                                                    
_____ 

                                                      (наименование документа) 
 
Ознакомившись   с   информацией   о   проведении  аукциона, опубликованной в 

____________________________________________________________                                            ______  
                                    (наименование средства массовой информации) 

№ ___ от "___" ______ 20__ г. просит  допустить  к  участию  в аукционе  по   прода-
же______________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                       

(наименование и описание объекта аукциона) 
Согласен(ны)   участвовать   в  аукционе  в  соответствии  с порядком проведения аукциона, установленного Земельным кодексом Российской Феде-

рации.  
    Обязуюсь(тся)  в  случае  признания  победителем  аукциона заключить  договор   _______________________ земельного  участка  не позднее 30 

дней со дня направления проекта договора  и в течение 5 дней со дня подписания проекта договора оплатить цену за  земельный участок, установленную по 
результатам аукциона__________                ___________________________ 

    
С  проектом   договора_____________________________ознакомлен(ны). 

 К  заявке  прилагаются  следующие документы: 
1)______________________________________________________________ 
2)______________________________________________________________ 
 
Банковские реквизиты для возврата задатка______________    ____________________________ 

______________________________________________________  _________________________________ 
 
Информировать меня  о ходе рассмотрения заявки прошу :___________                                 __________  

 
Подпись заявителя _______________ /____________________/ 
                                           М.П.                               (Ф.И.О) 
 

Отметка о принятии заявки: час. ___ мин. ___ "__" _________ 20__ г. № ___ 
______________________________________/_____________/ 
(Ф.И.О., подпись уполномоченного лица) 
 
М.П. 
    Заявка составлена в 2-х экземплярах, один из которых остается в администрации, другой - у заявителя. 
 
Отметка   в   случае   отказа   заявителю   в  принятии  документов  _____ 

____________________________________________________________________ 
                                 (указываются основания для отказа) 
 
Документы возвращены "__" _______ 20__ г. _____ часов ___ мин. 
 
Подпись заявителя ______________________ /____________________/ 
                                                                                                  (Ф.И.О) 
Подпись уполномоченного лица _______________/________________/ 
                                                                                                    (Ф.И.О) 

 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=ABFCE6C8D4D4D5A79889D6D17FF6C70F40C0773EB6EFA7E7F2C07028060FF623309E37FD6B1D06DC25EC13A9u2I


Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 17 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ  
(для физических лиц) 

Я,_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________                                        (Ф.И.О. полностью) 

паспорт  серия___________номер __________________,кем и когда выдан___________________________________ 

_________________________________________________________________________________, проживающий(ая) по адре-

су______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

согласен(сна) на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, контактная информация, др.) ответственному 

лицу по работе с персональными данными (далее-Оператор) в  администрации городского округа-город Галич Костромской области. 

Я согласен(сна), что мои персональные данные будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления администрации городского  

округа-город Галич Костромской области и использоваться для решения задач по деятельности администрации городского округа. 

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Феде-

рального закона № 152 от 27 июля 2006 года «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Операто-

ром законодательства Российской Федерации. 

 

 

_____________________________                                        ________________________ 

                          Дата                                                                                                                       подпись         

П р и л о ж е н и е  № 2  

Д О Г О В О Р   

аренды земельного участка № ______ 
 
 

Костромская область город Галич                                                                         
«__» ________ 2020 год 

 
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земель-

ными ресурсами администрации городского округа — город Галич Кост-
ромской области, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", юридический 
адрес: Россия, Костромская область, Галичский район, город Галич, Револю-
ции площадь, дом 23а в лице председателя комитета 
________________________, действующего на основании Устава муниципаль-
ного образования городской округ город Галич Костромской области, положе-
ния о комитете по УМИиЗР администрации городского округа — город Галич 
Костромской области, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной 
стороны, и гр. ____________________, паспорт гражданина 
РФ______________, выдан __________ года _______________________, зареги-
стрированная по адресу: _________________________________________,  име-

нуемая в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», на основании __________________________, заключили настоя-
щий договор (далее – Договор) о нижеследующем. 

 
1. Предмет Договора 

 
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду 

земельный участок площадью ______ квадратных метров, категория земель: 
земли населённых пунктов, кадастровый номер __________________, находя-
щийся по адресу (имеющий местоположение): 
______________________________________________ (далее – Участок), раз-
решенное использование: 
_____________________________________________________________. 

1.2. На Участке имеются (объекты недвижимого имущества и их 
характеристики): __________. 

 
2. Срок Договора 

 
2.1. Срок аренды Участка устанавливается: с 

______________________________________. 
2.2. Договор, заключенный на 1 (один) год и более, подлежит госу-

дарственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Костромской области и вступает в 
силу со дня передачи Участка по акту приема-передачи земельного участка.. 

 
3. Размер и условия внесения арендной платы 

 
3.1. Размер годовой арендной платы за пользование Участком 

составляет _________________. 
Размер годовой арендной платы определяется на момент заключе-

ния Договора определяется согласно _________, адрес (местоположение): 
_____________________, для заключения договора аренды. В соответствии с 
_____ рыночная стоимость величины арендной платы в год без НДС составля-
ет ______________________. На основании ________ годовой размер аренд-

ной платы земельного участка составляет 
______________________________________________. 

Арендная плата за использование земельного участка в квартал 
составляет _________. 

3.2. Арендная плата по Договору вносится Арендатором ежеквар-
тально в размере одной четвертой от суммы, указанной в договоре аренды 
земельного участка, в срок до первого числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, путем перечисления по следующим реквизитам -  наименование 
получателя платежа: Управление федерального казначейства по Костромской 

области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами  администрации городского округа - город Галич Костромской облас-
ти), ИНН 4403003160, КПП 440301001, код ОКТМО 34708000, расч./счет 
40101810700000010006, банк – отделение Кострома г. Кострома, БИК 
043469001; наименование платежа – арендная плата за землю; Код бюджетной 
классификации – 90111105012040000120 (банковские реквизиты получателя 
могут быть изменены). 

3.3. Размер арендной платы может изменяться Арендодателем в 
одностороннем порядке на коэффициент индексации, установленный распоря-
жением администрации Костромской области, при изменении кадастровой 
стоимости земельного участка и в иных случаях − при изменении законода-
тельства Российской Федерации, Костромской области, нормативных правовых 
актов Костромской области, влияющих на определение размера арендной 
платы; при этом заключения дополнительного соглашения к Договору не требу-
ется. Уведомление об изменении размера арендной платы вместе с расчетом 
направляется Арендатору Арендодателем заказным письмом с уведомлением 
либо вручается Арендатору или его полномочному представителю под рос-
пись. Уведомление об изменении размера арендной платы считается получен-
ным в день его получения Арендатором либо в день извещения организацией 
почтовой связи об отсутствии Арендатора по всем адресам, указанным в Дого-
воре.  

3.4. По требованию Арендатора Арендодатель обязан в течение 1 
(одного) месяца предоставить письменный расчет арендной платы. В случае 
если Арендатор не обратился с требованием о предоставлении письменного 
расчета, считается, что Арендатор извещен о размере арендной платы и 
реквизитах, на которые необходимо перечислять арендную плату. 

3.5. В случае если на день поступления платежа отсутствует задол-
женность как по арендной плате, так и по пени, поступивший платеж считается 
авансовым. При наличии задолженности по арендной плате поступившие от 
Арендатора платежи зачисляются в счет погашения имеющейся на день по-
ступления платежа задолженности по арендной плате, а при отсутствии такой 
задолженности − в счет погашения задолженности по пени. 

 
4. Права и обязанности Сторон 

 
4.1. Арендодатель имеет право: 
4.1.1. На досрочное расторжение Договора или односторонний 

отказ от Договора в случаях, установленных пунктом 6.2.  
Односторонний отказ от Договора допускается в случаях, если 

Арендатор использует Участок в целях осуществления предпринимательской 
деятельности, если иное не установлено законами, указами Президента Рос-
сийской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации. 

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого 
Участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора. 

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества 
Участка в результате деятельности Арендатора, а также по иным основаниям, 
предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

4.2. Арендодатель обязан: 
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора. 
4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи. 
4.2.3. Своевременно уведомить Арендатора об изменении номеров 

счетов для перечисления арендной платы, указанных в пункте 3.2 Договора. 
4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной платы и 

своевременно информировать об этом Арендатора. 
4.2.5. Письменно уведомить Арендатора не позднее, чем за 1 (один) 

месяц, если иной срок не установлен законом, о необходимости освобождения 
Участка в связи с окончанием срока действия Договора или в случае досрочно-
го расторжения Договора либо одностороннего отказа от Договора.  

4.3. Арендатор имеет право: 
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Догово-

ром. 
4.3.2. Передавать Участок в субаренду с согласия Арендодателя; 

при этом на субарендатора распространяются все права Арендатора.  



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 18 

Если Договор заключен на срок более чем пять лет, передача Уча-
стка в субаренду осуществляется без согласия Арендодателя при условии его 
уведомления, если иное не установлено федеральными законами. 

4.3.3. Передавать свои права по Договору в залог в пределах срока 
Договора с согласия Арендодателя. 

Если Договор заключен на срок более чем пять лет, передача прав 
по Договору в залог осуществляется без согласия Арендодателя при условии 
его уведомления, если иное не установлено федеральными законами. 

4.3.4. На досрочное расторжение Договора в любое время в случа-
ях, установленных законом. 

4.4. Арендатор обязан: 
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора. 
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением 

и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить 
вред окружающей среде, в том числе как природному объекту.  

4.4.3. Своевременно в соответствии с условиями Договора вносить 
арендную плату. 

4.4.4. Соблюдать требования градостроительных регламентов, 
строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 

иных правил, нормативов. 
4.4.5. Осуществлять мероприятия, предусмотренные законодатель-

ством Российской Федерации, в целях охраны земель. 
4.4.6. Не допускать загрязнение, истощение, деградацию, порчу, 

уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы. 
4.4.7. Обеспечить Арендодателю (его законному представителю), 

представителям органов государственного земельного надзора, муниципаль-
ного земельного контроля доступ на Участок по их требованию и выполнять 
все предписания указанных должностных лиц.  

4.4.8. Обеспечить беспрепятственный доступ на Участок представи-
телям организаций для эксплуатации, ремонта и обслуживания коммунальных, 
инженерных, электрических и других линий и сетей. 

4.4.9. Письменно уведомить Арендодателя не позднее, чем за 3 
(три) месяца, о предстоящем освобождении Участка при досрочном расторже-
нии Договора. 

4.4.10. Освободить и возвратить Арендодателю Участок в надлежа-
щем состоянии в день, следующий за днем окончания срока, указанного в 
пунктах 4.2.5 и 4.4.9 Договора, при истечении срока действия Договора, дос-
рочном расторжении Договора или одностороннем отказе Арендодателя от 
Договора. Возврат Участка оформляется актом приема-передачи земельного 
участка.  

4.4.11. При расторжении и (или) прекращении Договора Арендатор 
обязан погасить имеющуюся задолженность по арендной плате и пени за 
просрочку платежа. 

4.4.12. В течение 10 (десяти) календарных дней направить Арен-
додателю письменное уведомление об изменении названия, адреса, расчет-
ного счета или прекращении деятельности предприятия, учреждения или 
организации в случае, если Арендатор – юридическое лицо; об изменении 
фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места жительства в случае, 
если Арендатор – физическое лицо. 

4.4.13. Своевременно сообщать Арендодателю о прекращении прав 
на объекты недвижимого имущества, расположенные на арендуемом земель-
ном участке. 

4.4.14. Осуществить за свой счет и (или) с привлечением средств 
других лиц снос самовольной постройки в срок, не превышающий двенадцати 
месяцев, если было принято решение о сносе самовольной постройки, либо 
осуществить снос самовольной постройки или представить в орган местного 
самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения самоволь-
ной постройки, в орган местного самоуправления муниципального района 
утвержденную проектную документацию по реконструкции самовольной по-
стройки в целях ее приведения в соответствие с предельными параметрами 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, установленными правилами землепользования и застройки, доку-
ментацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, установленными феде-
ральными законами (далее – приведение в соответствие с установленными 
требованиями), в срок, не превышающий двенадцати месяцев, и осуществить 
последующее приведение самовольной постройки в соответствие с установ-
ленными требованиями в срок, не превышающий трех лет, если было принято 
решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
установленными требованиями. 

4.5. Арендатор не вправе передавать права и обязанности по 
Договору третьим лицам в случаях: 

заключения Договора на торгах, в том числе с лицом, которым 
подана единственная заявка на участие в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка, с заявителем, признанным единствен-
ным участником аукциона, с единственным принявшим участие в аукционе 
его участником (пункт 7 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Феде-
рации), 

заключения Договора на срок не более чем пять лет, если иное не 
установлено законами. 

4.6. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные 
обязанности, установленные законодательством Российской Федерации. 

 
5. Ответственность Сторон 

5.1. Ответственность за состояние Участка наступает у Арендато-
ра с момента подписания Сторонами акта приема-передачи (приложение к 
Договору) и прекращается с момента подписания акта о его передаче Арен-
додателю. 

5.2. За нарушение условий Договора Стороны несут ответствен-
ность, предусмотренную законодательством Российской Федерации. 

5.3. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору 
Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчёта 1/300 действующей 
в это время ставки рефинансирования Центрального Банка Российской 
Федерации от размера не внесённой арендной платы за каждый календар-

ный день просрочки. Пени начисляются со дня образования задолженности 
по арендной плате и перечисляются в порядке, предусмотренном пунктом 
3.2 Договора. 

5.4. В случае если Арендатор в срок, установленный в пункте 
4.4.10 Договора, не возвратил Участок либо возвратил его несвоевременно, 
арендная плата за все время просрочки уплачивается в двукратном разме-
ре.  

5.5. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Догово-
ру, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется 
законодательством Российской Федерации. 

 
6. Изменение, расторжение и прекращение Договора 

 
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются 

Сторонами в письменной форме. 
6.2. Досрочное расторжение Договора или односторонний отказ от 

Договора по инициативе Арендодателя возможны: 
6.2.1. При задержке внесения арендной платы в течение 5 банков-

ских дней либо повторной задержке внесения арендной платы вне зависимо-

сти от срока задержки и ее последующего внесения; 
6.2.2. При использовании Участка с существенным нарушением 

условий Договора либо с неоднократными нарушениями; 
6.2.3. При использовании Участка не в соответствии с его целевым 

назначением; 
6.2.4. Если использование Участка приводит к существенному сни-

жению плодородия земель сельскохозяйственного назначения или причинению 
вреда окружающей среде; 

6.2.5. При использовании Участка, которое приводит к порче зе-
мель; 

6.2.6. При невыполнении обязанностей по приведению земель в 
состояние, пригодное для использования по целевому назначению; 

6.2.7. При неиспользовании Участка, предназначенного для сель-
скохозяйственного производства либо жилищного или иного строительства, в 
указанных целях в течение трех лет, если более длительный срок не установ-
лен федеральным законом. В этот период не включается  время, в течение 
которого Участок не мог быть использован по целевому назначению из-за 
стихийных бедствий или ввиду иных обстоятельств, исключающих такое ис-
пользование; 

6.2.8. При изъятии Участка для государственных или муниципаль-
ных нужд в соответствии с правилами, предусмотренными Земельным кодек-
сом Российской Федерации;   

6.2.9. При передаче Арендатором полученного по Договору в поль-
зование Участка в субаренду, а также за передачу прав по Договору в залог 
без согласия Арендодателя, если Договор заключен на срок менее чем пять 
лет, или без его уведомления, если Договор заключен на срок более чем пять 
лет (нарушение условий, указанных в пунктах 4.3.2, 4.3.3 Договора); 

6.2.10. При создании или возведении на Участке самовольной по-
стройки либо невыполнении обязанностей, предусмотренных пунктом 4.4.14 
Договора, в сроки, установленные пунктом 4.4.14 Договора; 

6.2.11. В иных случаях, предусмотренных действующим законода-
тельством Российской Федерации. 

6.3. В случае одностороннего отказа от Договора, предусмотренно-
го пунктом 4.1.1 Договора, Договор считается расторгнутым по истечении 
срока, указанного в пункте 4.2.5 Договора, со дня получения Арендатором 
уведомления об одностороннем отказе от Договора. Уведомление направля-
ется Арендодателем заказным письмом с уведомлением и считается получен-
ным в день его получения Арендатором либо в день извещения организацией 
почтовой связи об отсутствии Арендатора по всем адресам, указанным в 
Договоре. В этом случае заключение дополнительного соглашения о растор-
жении Договора не требуется. 

6.4. Досрочное расторжение Договора, заключенного на срок более 
чем пять лет, по требованию Арендодателя возможно только на основании 
решения суда при существенном нарушении Договора его Арендатором, за 
исключением расторжения Договора по основанию, указанному в пункте 6.2.10 
Договора, и иных случаях, предусмотренных федеральным законодательст-
вом. Условия об одностороннем отказе от Договора в данном случае не приме-
няются. 

6.5. В случае если Участок зарезервирован для государственных 
нужд, Договор подлежит досрочному расторжению по требованию Арендода-
теля по истечении одного года после уведомления Арендатора о расторже-
нии Договора. 

6.6. Досрочное расторжение Договора или односторонний отказ от 
Договора по требованию Арендодателя по основаниям, указанным в пунктах 
6.2.3 и 6.2.4 Договора, не допускается в период полевых сельскохозяйствен-
ных работ, в иных, установленных федеральными законами случаях. 

6.7. Аренда Участка по основанию, указанному в пункте 6.2.10 
Договора, прекращается путем одностороннего отказа Арендодателя от 
Договора. 

6.8. В случае смерти (ликвидации) Арендатора и отсутствии его 
наследников (правопреемников) права и обязанности Сторон по настоящему 
Договору прекращаются. 

6.9. Смена собственника Участка не является основанием для 
расторжения Договора. 

6.10. Договор считается прекращенным по истечении срока, на 
который он заключен.  

 
7. Рассмотрение и урегулирование споров 

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разре-
шаются в досудебном претензионном порядке. 

Заинтересованная Сторона направляет другой Стороне в письмен-
ной форме претензию. Претензия направляется заказным письмом с уведом-
лением о вручении. 

Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рас-
смотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в 



Городской вестник № 56 (1007) 09 сентября 2020 года стр. 19 

течение 15 календарных дней со дня получения претензии. 
7.2. В случае если спор не урегулирован в досудебном претензион-

ном порядке или ответ на претензию не получен в течение срока, указанного в 
абзаце третьем пункта 7.1 Договора, спор разрешается в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации в суде по месту нахождения Арендода-
теля. 

 
8. Особые условия Договора 

8.1. Договоры субаренды Участка, договоры, предусмотренные 
пунктом 4.3.3 Договора, заключаются в письменной форме, подлежат государ-
ственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Костромской области в случаях, уста-
новленных федеральными законами, и направляются Арендодателю для 
последующего учета. 

8.2. Срок действия договора субаренды не может превышать срок 
действия настоящего Договора. 

8.3. Договор субаренды Участка прекращает свое действие при 
прекращении настоящего Договора в связи с истечением срока его действия 
или в случае досрочного расторжения настоящего Договора либо односторон-

него отказа Арендодателя от настоящего Договора.  
8.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для 
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Костромской области. 

 
9. Реквизиты Сторон 

АРЕНДОДАТЕЛЬ: Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа 
— город Галич Костромской области, именуемый в дальнейшем 
"Арендодатель", юридический адрес: Россия, Костромская область, Галич-
ский район, город Галич, Революции площадь, дом 23а в лице председателя 
комитета _______________________, действующего на основании Устава 

муниципального образования городской округ город Галич Костромской облас-
ти, положения о комитете по УМИиЗР администрации городского округа — 
город Галич Костромской области 

Адрес (местонахождение): 157201, Костромская область, город 
Галич, площадь Революции, дом 23 а. 

ИНН 4403000931, ОГРН 10254401437477, телефон 2-10-61.  

  
АРЕНДАТОР:  гр. _________________________ паспорт граждани-

на РФ _____________, выдан __________ года ___________________________, 
зарегистрированная по адресу: ______________________________________. 

Адрес (местонахождение) (для юридических лиц), адрес регистра-
ции по месту жительства (для физических лиц): 
___________________________________________________________. 

           Фактический адрес: 
________________________________________________________. 

Телефон: _______________________ 
 

 
 

 

Приложение № 2 к договору аренды 
№  _____ от __________ г. 

 
 
 

АКТ 
ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ  В АРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
 

Костромская область город Галич                                                     «____» 
__________  2019 год 

 
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земель-

ными ресурсами администрации городского округа — город Галич Кост-
ромской области, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", юридический 
адрес: Россия, Костромская область, Галичский район, город Галич, Револю-
ции площадь, дом 23а в лице председателя комитета 
________________________, действующего на основании Устава муниципаль-
ного образования городской округ город Галич Костромской области, положе-

ния о комитете по УМИиЗР администрации городского округа — город Галич 
Костромской области, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной 
стороны и гр. ___________________а, паспорт гражданина РФ 
_________________, выдан _________ года _______________________, зареги-
стрированная по адресу: ___________________________________, именуемая в 
дальнейшем «Арендатор»,  составили настоящий акт в том, что Арендодатель 
сдал, а Арендатор принял земельный участок с кадастровым номером 
____________ площадью _____ кв.м., местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориен-
тира: _________________________ разрешённое использование: 
________________________, в пригодном для его использования. 

 

 

АРЕНДОДАТЕЛЬ   АРЕНДАТОР 

Комитет по управлению муници-
пальным имуществом и земель-
ными ресурсами администрации 
городского округа — город Галич 
Костромской области, именуемый 
в  дальнейшем  "Арендодатель", 

юридический адрес: Россия, Кост-
ромская область, Галичский район, 
город Галич, Революции площадь, 
дом 23а в лице председателя коми-
тета  _____________________, 
действующего на основании Устава 
муниципального  образования  го-
родской округ город Галич Костром-
ской области, положения о комите-
те по УМИиЗР администрации го-
родского  округа  —  город  Галич 
Костромской области 

  гр. 
________________
___________,  пас-
порт  гражданина 
РФ 
________________
_, выдан ________ 
года  зарегистриро-
ванная  по  адресу: 
________________
________________
_____ 

  
  

    

(подпись)   (подпись) 

М.П.     

АРЕНДОДАТЕЛЬ   АРЕНДАТОР 

Комитет по управлению муни-
ципальным  имуществом  и 
земельными ресурсами адми-
нистрации городского округа 
— город Галич Костромской 
области,  именуемый  в  даль-
нейшем  "Арендодатель", 
юридический  адрес:  Россия, 
Костромская  область,  Галич-
ский район, город Галич, Рево-
люции площадь, дом 23а в лице 
председателя  комитета 
________________________, 
действующего  на  основании 
Устава муниципального образо-
вания  городской  округ  город 
Галич  Костромской  области, 
положения о комитете по УМИ-
иЗР администрации городского 
округа — город Галич Костром-
ской области 

  гр.  __________________, 
паспорт  гражданина  РФ 
____________,  выдан 
_____________  года 
__________________________
_,  зарегистрированная  по 

адресу: 
__________________________
____________ 

  
  

    

(подпись)   (подпись) 

М.П.     

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 

компьютерной информации администрации городского округа - город Галич 

 Костромской области 

      Объем: 19 листов формата А4.   Подписано в печать: 09.09.2020 г. Тираж:1 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Чижов Д.А. 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

